

Protokół Nr VIII/2024
z VIII sesji Rady Powiatu Kolskiego
z dnia 29 sierpnia 2024r.

Ad 1.

Obrady VIII sesji Rady Powiatu Kolskiego o godz. 13.00 otworzył przewodniczący rady Ryszard Kasiorek.

Ad 2. Powitanie gości

Przewodniczący rady powitał radnych, naczelników, kierowników służb i wszystkich obecnych. Przewodniczący rady poinformował uczestników sesji, że obrady są rejestrowane za pomocą urządzeń nagrywających obraz i dźwięk.

Ad 3. Stwierdzenie kworum

Przewodniczący rady stwierdził, iż obrady są prawomocne, w sesji uczestniczy 19 radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał (UWAGA! wg listy obecności 20 radnych, o godz. 13.06 zalogowała się radna Aneta Niestrawska). *Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.*

Ad 4. Przyjęcie protokołów z V, VI, VII sesji Rady Powiatu Kolskiego

Przewodniczący rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołów z V, VI, VII sesji Rady Powiatu Kolskiego. *W głosowaniu jawnym udział wzięło 19 radnych. W wyniku głosowania protokoły zostały przyjęte jednogłośnie 19 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących się”. Wykaz głosowania w tej sprawie stanowi załącznik nr 2 do protokołu.*

Ad 5. Przyjęcie porządku obrad

Przewodniczący rady zadał pytanie czy są wnioski do przesłanego porządku obrad?

Nikt nie zgłaszał, w związku z tym przewodniczący rady poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad. W głosowaniu udział wzięło 20 radnych. W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty 18 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. Wykaz głosowania w powyższej sprawie stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji przez Przewodniczącego Rady Powiatu.
2. Powitanie.
3. Stwierdzenie quorum.
4. Przyjęcie protokołu z V, VI, VII sesji.
5. Przyjęcie porządku obrad.
6. Informacja Starosty z działalności międzysesyjnej Zarządu.
7. Zapytania i interpelacje.
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia w 2024 i 2025r. pomocy finansowej Gminie Miejskiej Koło.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu Kolskiego na 2024r.
10. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Kolskiego na lata 2024-2030.
11. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski.
12. Bieżąca informacja o funkcjonowaniu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kole.
13. Informacja z działalności Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Kole.
14. Informacja z działalności Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kole za 2023r.
15. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.
16. Wolne głosy i wnioski.
17. Zamknięcie obrad.

Ad 6. Informacja Starosty z działalności międzysesyjnej Zarządu

Starosta Robert Kropidłowski przedstawił informację z działalności wydziałów i jednostek zespolonych za m-c lipiec- sierpień. *Sprawozdanie międzysesyjne z działalności Zarządu Powiatu i jednostek stanowi załącznik nr 4 do protokołu.*

Ad 7. Zapytania i interpelacje.

Radny Waldemar Koligot w imieniu Klubu Radnych Powiatu Kolskiego „Inicjatywa dla Powiatu Kolskiego” odczytał wniosek dot. stworzenia programu stypendialnego dla najzdolniejszych uczniów szkół średnich z terenu powiatu kolskiego. Radni wnioskuje o podjęcie działań w celu opracowania regulaminu przyznawania stypendiów i przygotowania projektu uchwały w tym zakresie oraz zabezpieczenia środków finansowych na powyższy cel w budżecie powiatu na 2025r. (pismo stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

Starosta Robert Kropidłowski potwierdził, że propozycja radnych jest słuszna i z pewnością środki na wskazaną inicjatywę będą zabezpieczone w przyszłorocznym budżecie. Temat był omawiany na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

Wicestarosta Lech Brzeziński dodał, że jest to inicjatywa cenna i oczekiwana przez środowisko szkolne oraz że postara się w najbliższym czasie zająć tym tematem.

Radny Marek Tomicki dopytał na jakim etapie jest proces przygotowywania dokumentacji ścieżki rowerowej na odcinku Bogusławice- Góraj. Zgłosił potrzebę wykonania dla strażaków ochotników z Dębna Królewskiego zatoki parkingowej. Kolejny temat poruszony przez radnego dotyczył przywrócenia połączenia kolejowego PKP, który zatrzymywał się w Lipich Górach w gminie Babiak. Mieszkańcy oczekują na uruchomienie tego połączenia.

Starosta Robert Kropidłowski odpowiedział, że dokumentacja w zakresie budowy ścieżki rowerowej Bogusławice Góraj została przekazana do konsultacji wójtowi Gminy Babiak. Jeżeli chodzi o sprawy strażackie, to na chwilę obecną PZD utwardzi rów i będą przeprowadzone rozmowy z wójtem gminy Babiak, w zakresie współfinansowania wykonania zatoki parkingowej przy OSP. Sprawa połączeń PKP do Lipich Gór, zostanie omówiona na najbliższym posiedzeniu Zarządu Powiatu. Starosta uważa, że przywrócenie połączenia jest zasadne, dodał, że Zarząd planuje złożyć wniosek o dofinansowanie w ramach konkursu organizowanego przez PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. pn. „Poprawa bezpieczeństwa na skrzyżowaniach kolejowo-drogowych, w tym ich przebudowa na skrzyżowania dwupoziomowe”. Wniosek dotyczy budowy wiaduktu drogowego nad linią kolejową na granicy miasta Koła i gminy Osiek Mały. Budowa wiaduktu byłaby kontynuacją trwającej obecnie budowy północnej obwodnicy Koła. Inwestycja w znacznym stopniu upłynniłaby ruch drogowy z kierunku Osiek Wielki w kierunku miasta Koła. Do aplikowania w ww. konkursie niezbędne jest zlecenie wykonania programu funkcjonalno - użytkowego.

Radny Zenon Wasiak zgłosił potrzebę naprawy drogi powiatowej na odcinku Dąbie – Lisice. Na tym odcinku odbywa się ruch tranzytowy i ciężarowy. **Starosta Robert Kropidłowski** porozmawia z burmistrzem Dąbia o kompleksowym remoncie ww. odcinka drogi.

Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia w 2024 i 2025r. pomocy finansowej Gminie Miejskiej Koło.

Projekt uchwały przedstawił skarbnik Zygmunt Sołtyśiak. Zgodnie z postanowieniem uchwały udziela się pomocy finansowej z budżetu Powiatu Kolskiego dla Gminy Miejskiej Koło w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację zadania pn.: „Polsko-Szwajcarski Program Rozwoju Miast” w latach 2024-2025 w kwocie 11 070,00 zł. Gmina Miejska Koło została zakwalifikowana do projektu „Polsko-Szwajcarski Program Rozwoju Miast”. Powiat Kolski został zaproszony przez Gminę Miejską Koło do współpracy jako partner projektu do realizacji działań w ramach obszaru „Ochrona zdrowia i ochrona socjalna”. Aby ubiegać się o środki finansowe w ramach powyższego programu należy złożyć wniosek, który zostanie napisany przez firmę specjalizującą się w pozyskiwaniu środków zewnętrznych. Koszt całkowity przygotowania wniosku wynosi 22.140,00 zł brutto. Proponuje się zatem partycypację w powyższych kosztach w wysokości po 50% kwoty przez Gminę Miejską Koło i Powiat Kolski. Wobec tego Powiat Kolski udziela pomocy finansowej Gminie Miejskiej Koło w wysokości 11. 070,00 zł. Projekt będzie obejmował zadania związane ze szpitalem, ich kwota szacowana jest na 25 000 000,00 zł. We wniosku znalazły by się takie zadania jak: dostosowanie budynku B szpitala na potrzeby zakładu opiekuńczo leczniczego, wyposażenie zakładu opiekuńczo leczniczego w sprzęt i urządzenia medyczne, zakup urządzeń do centralnej sterylizacji w szpitalu, modernizacja pomieszczeń magazynu bielizny zakup urządzeń medycznych, zakup tomografu komputerowego, naprawa pokryć dachowych budynków szpitala, budowa dróg wewnętrznych i parkingów, wykonanie instalacji fotowoltaicznych.

Opinia Komisji Budżetu i Finansów do projektu uchwały jest pozytywna.

Przewodniczący rady Ryszard Kasiorek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia w 2024 i 2025r. pomocy finansowej Gminie Miejskiej Koło. W głosowaniu udział wzięło 20 radnych. W jego wyniku uchwała została podjęta 20 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”. Imienny wykaz głosowania w powyższej sprawie stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona Nr VIII/35/2024 i stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu Kolskiego na 2024r.

Skarbnik Zygmunt Sołtysiak poinformował, że projekt uchwały był omawiany na merytorycznej Komisji Budżetu i Finansów. Przedstawił zmiany w zakresie zadań inwestycyjnych oraz dodatkowe zmiany, które powstały po terminie przesłania projektu uchwały radnym. Stanowią one załącznik nr 8 do protokołu.

Opinia Komisji Budżetu i Finansów do projektu uchwały jest pozytywna.

Przewodniczący rady Ryszard Kasiorek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu Kolskiego na 2024r. W głosowaniu udział wzięło 20 radnych. W jego wyniku uchwała została podjęta 20 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”. Imienny wykaz głosowania w powyższej sprawie stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona Nr VIII/36/2024 i stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Kolskiego na lata 2024-2030.

Skarbnik Zygmunt Sołtysiak przedstawił projekt uchwały. Zmiany głównie dotyczą aktualizacji i dostosowania limitów zobowiązań przedsięwzięć zawartych w WPF do zakresu ich realizacji.

Opinia Komisji Budżetu i Finansów do projektu uchwały jest pozytywna.

Przewodniczący rady Ryszard Kasiorek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Kolskiego na lata 2024-2030. W głosowaniu udział wzięło 20 radnych. W jego wyniku uchwała została podjęta 20 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”. Imienny wykaz głosowania w powyższej sprawie stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona Nr VIII/37/2024 i stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad 11. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski.

Projekt uchwały odczytał wiceprzewodniczący rady Łukasz Królasik. Powiat Kolski przystępuje do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski. Do reprezentowania Powiatu Kolskiego w Stowarzyszeniu ustanawia się p. Starostę Kolskiego Roberta Kropidłowskiego oraz

p. Wicestarostę Kolskiego Lecha Brzezińskiego. Nie było uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący rady Ryszard Kasiorek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski. W głosowaniu udział wzięło 19 radnych (radny Mariusz Kozajda nie brał udziału w głosowaniu). W jego wyniku uchwała została podjęta 19 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się”. Imienny wykaz głosowania w powyższej sprawie stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona Nr VIII/38/2024 i stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Ad 12. Bieżąca informacja o funkcjonowaniu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kole.

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kole Grzegorz Gibaszek poinformował o następujących sprawach:

- podpisaniu umowy z wykonawcą 2 etapu przebudowy oddziału wewnętrznego;
- przeniesieniu pacjentów oddziału wewnętrznego na przebudowaną już część, na chwilę obecną oddział dysponuje 35 łózkami dla pacjentów;
- otrzymaniu dodatkowych środków finansowych z NFZ w kwocie ok. 515.000 zł za nadwykonania w poradniach specjalistycznych za 2 kwartały 2024 r.;
- wysokości ryczałtu szpitala od lipca 2024 r. – ok. 46.000.000 zł.

Dyrektor Grzegorz Gibaszek odpowiadał na zapytania radnych w kwestii zaległości finansowych szpitala oraz utworzenia Zakładu Opiekuńczo Leczniczego w strukturach szpitala.

Ad 13. Informacja z działalności Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Kole.

Informacja była omawiana na posiedzeniu Komisji Gospodarczej. Informacja z działalności Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Kole została przyjęta przez aklamację i stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Ad 14. Informacja z działalności Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kole za 2023r.

Informacja była omawiana na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. Informacja z działalności Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej została przyjęta przez aklamację i stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Ad 15. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.

Odpowiedzi były udzielane na bieżąco.

Ad 16. Wolne głosy i wnioski.

Radna Agnieszka Politańska poprosiła, aby sesje były zwoływane o godz. 13.00.

Ad 17. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący rady Ryszard Kasiołek zamknął obrady VIII sesji o godz. 14⁴⁵

Protokółowała:

Malwina Morzycka



Przewodniczący
Rady Powiatu Kolskiego

Ryszard Kasiołek